(b) a perspectiva de resolução de litígios nos termos do $ 4º do artigo 54 da Portaria 6.757/2022, serão

concedidas as seguintes condições para adimplemento da dívida transacionada:

1º Sobre as inscrições indicadas no Anexo I (Débitos Previdenciários), que totalizam, em abril/2025, R$ 23.868.979,84

(vinte e três milhões, oitocentos e sessenta e oito mil, novecentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos),
incidirá o desconto médio de 33,45%, observados os limites do $2º do art. 11 da Lei n. 13.988/20, resultando saldo

devedor de R$ 15.884.712,85 (quinze milhões, oitocentos e oitenta e quatro mil, setecentos e doze reais e oitenta e cinco

centavos).

$2º Sobre as inscrições indicadas no Anexo II (Demais Débitos) que totalizam, em abril/2025, o montante de R$

55.830.486,36 (cinquenta e cinco milhões, oitocentos e trinta mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e trinta e seis

centavos) será aplicado o desconto médio de 35,58%, observados os limites do $2º do art. 11 da Lei n. 13.988/2020,
resultando saldo de R$ 35.963.290,54 (trinta e cinco milhões, novecentos e sessenta e três mil, duzentos e noventa reais e

cinquenta e quatro centavos).

$3º Eventuais valores bloqueados judicialmente até a data da assinatura do acordo, que não se enquadrem na hipótese do

$2º, serão utilizados para a quitação dos valores negociados nos termos da Lei Federal nº 9.703/98, sem a concessão de